todos os procedimentos necessários à boa organização e dinamização das atividades 

relacionadas com a exposição acima referida; -------------------------------------------------------------------- 

Em ordem ao exposto, propõe-se à Câmara Municipal que aprove a atribuição à ACREDEF de apoio 

financeiro, no montante de 3.600,00€ (três mil e seiscentos euros), através de protocolo”. --------------------- 

A Vice-Presidente da Câmara Municipal informou que o protocolo surgia no âmbito da festa de São 

Miguel Arcanjo, com o objetivo de atribuir o valor de 300,00€ (trezentos euros) a cada quarto dos Santos 

Patronos que integram a Procissão de São Miguel, totalizando 3.600,00€ (três mil e seiscentos euros) 

para apoiar doze quartos. Terminou referindo que se absteria na votação, considerando que um dos 

quartos estava sob a responsabilidade de um familiar direto. ------------------------------------------------------------ 

O vereador municipal Pedro Costa, no uso da palavra que lhe foi conferido, realçou que o valor a atribuir

[...]

Colocada à votação a proposta de deliberação, foi aprovada por maioria (com três abstenções do PSD). - 

DIVISÃO FINANCEIRA 

RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA 

- BALANCETE - Foi presente a esta reunião o Balancete da Tesouraria Municipal referente ao dia vinte e 

dois de abril de dois mil e vinte e cinco na importância de 6.377.259,63€ (seis milhões, trezentos e 

setenta e sete mil, duzentos e cinquenta e nove euros e sessenta e três cêntimos). ------------------------------ 

---------- Não havendo outros assuntos a tratar e sendo 10h10, a senhora Vice-Presidente declarou 

encerrada a reunião, da qual, para constar, se elaborou a presente ata que eu, Pedro Henrique Soares